1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585              Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
BAN CHỈ HUY ỨNG PHÓ SỰ CỐ

BỨC XẠ VÀ HẠT NHÂN

Số:             /TTr-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy
ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Kính gửi: Trưởng Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân tỉnh.

Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử số 18/2008/QH12 ngày 03 tháng 06 năm 2008;

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16
tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 07/2010/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Chính
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Năng lượng
nguyên tử;

Căn cứ Thông tư số 12/2023/TT-BKHCN ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Bộ
Khoa học và Công nghệ Quy định việc chuẩn bị ứng phó và ứng phó sự cố bức
xạ và hạt nhân, lập và phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân;

Căn cứ Quyết định số 94/2024/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của
UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ
chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 1418/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2025 của
UBND tỉnh Đồng Nai về việc Thành lập Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ và
hạt nhân tỉnh Đồng Nai.

Sở Khoa học và Công nghệ đã dự thảo Quy chế tổ chức và hoạt động của
Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân tỉnh, đồng thời gửi dự thảo Quy
chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai đến các thành viên Ban Chỉ huy để lấy ý kiến (Công văn
số 2434/SKHCN-TĐC ngày 08/10/2025). Tính đến ngày 15/10/2025, Sở Khoa
học và Công nghệ chỉ mới nhận được văn bản cử nhân sự của UBND phường
Bình Phước (Văn bản số 2284/UBND-VX) và chưa nhận được ý kiến góp ý bằng
văn bản của các thành viên khác trong Ban Chỉ huy.

https://skhcn.dongnai.gov.vn

2

Ngày 17/10/2025, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai gửi dự thảo
Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (lần 2) đến các thành viên Ban Chỉ huy để lấy ý kiến
(Văn bản số 2661/SKHCN-TĐC). Đến hết ngày 28/10/2025, Sở Khoa học và
Công nghệ vẫn chưa nhận được ý kiến góp ý bằng văn bản của các thành viên Ban
Chỉ huy, do đó được xem như là đã thống nhất với nội dung dự thảo Quy chế.

Dự thảo Quy chế đã được Sở Khoa học và Công nghệ hoàn thiện, để hoạt
động của Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xã và hạt nhân tỉnh đảm bảo quy định,
Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Trưởng Ban Chỉ huy xem xét, phê duyệt
dự thảo Quyết định ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy ứng
phó sự cố bức xạ và hạt nhân tỉnh Đồng Nai.

Đính kèm:

1. Văn bản số 2434/SKHCN-TĐC ngày 08/10/2025 của Sở Khoa học và Công
nghệ về việc đề nghị cử thành viên tham gia Ban chỉ huy và góp ý dự thảo Quy chế tổ
chức và hoạt động của Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân tỉnh Đồng Nai.

2. Văn bản số 2661/SKHCN-TĐC ngày 17/10/2025 của Sở Khoa học và Công
nghệ về việc đề nghị cử thành viên tham gia Ban chỉ huy và góp ý dự thảo Quy chế tổ
chức và hoạt động của Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân tỉnh Đồng Nai
(lần 2).

3. Dự thảo Quyết định ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy
ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nơi nhận:   T.M CƠ QUAN THƯỜNG TRỰC BAN CHỈ HUY
-  Ông Lê Trường Sơn, Phó Chủ tịch
UBND Tỉnh – Trưởng ban (để phê
duyệt);
-  Thành viên Ban Chỉ huy (để biết)
- Các Phó Giám đốc Sở ( b/c);
- Lưu: VT, TĐC.
TDCQuang_TT ban hanh quy che hoat
dong BCH UPSC\2b

ỨNG PHÓ SỰ CỐ BỨC XẠ VÀ HẠT NHÂN

Phạm Văn Trinh
Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

		2025-11-04T09:59:35+0700

		2025-11-04T15:30:43+0700

		2025-11-04T16:22:59+0700

		2025-11-04T16:22:59+0700

		2025-11-04T16:22:59+0700

		2025-11-04T16:22:59+0700